## Stadtmeisterschaften Reiten 2024

Veranstalter:

Hauptausschuss der Stadt Zirndorf

Ausrichtung durch:

Reitverein Zirndorf-Wintersdorf e.V.

Seewaldstraße 9

Turnierleitung:

Jochen Hehn

Austragungstermin:

01. bis 02. Juni 2024

Austragungsort:

Reitanlage Wintersdorf

Seewaldstraße 9 90513 Zirndorf

Teilnahmeberechtigt:

Alle Zirndorfer Bürger sowie die Mitalieder der dem

Hauptausschuss der Stadt Zirndorf angeschlossenen Vereine.

		Altersklassen:	Jun	JR	Rei	Sen
PrfgsNr.	vorauss*	Dressur				
1	01.06.24	Reiter-WB	LK 0/7	LK 0/7	LK 0/7	LK 0/7
13	01.06.24	Dressurprfg. Kl. E	LK 6	LK 6	LK 6	LK 6
15	01.06.24	Dressurreiterprfg. Kl. A	LK 5	LK 5	LK-5	LK 5
17	02.06.24	Dressurreiterprfg. Kl. L	LK 3/4	LK 3/4	LK 3/4	LK 3/4
		Springen				
3	01.06.24	Springreiter WB	LK 0/7	LK 0/7	LK 0/7	LK 0/7
7	01.06.24	Stilspringprfg. KI. E	LK 6	LK 6	LK 6	LK 6
9	02.06.24	Stilspringprfg. Kl. A	LK 5	LK 5	LK 5	LK 5
12	02.06.24	Springprfg. Kl. L	LK 3/4	LK 3/4	LK 3/4	LK 3/4

Altersklassen:

Jun (Junioren)

bis Jahrgang 2006

JR (Junge Reiter)

Jahrgang 2003 bis 2005

Rei (Reiter)

Jahrgang 2002 bis 1985

Sen (Senioren)

Jahrgang 1984 und älter

\*die tatsächlichen Termine sind der kurz vor der Veranstaltung veröffentlichten Zeiteinteilung zu entnehmen. Die Zeiteinteilung wird über Neon (Nennung online) und auf der Website des Reitvereins unter www.reitverein-zirndorf-wintersdorf.de ca. eine Woche vor der Veranstaltung veröffentlicht.

Meldeschluss:

Nennschluss für die entsprechenden Prüfungen per Neon

13.05.2024

Die Teilnahme an den Stadtmeisterschaften ist bei Erklärung der Startbereitschaft (Meldung) jeweils spätestens 90 Minuten vor Beginn der Prüfung anzugeben.

Die Teilnehmer werden gebeten, persönlich in der Meldestelle vorzusprechen und Kontaktdaten zu hinterlassen.

Maßgeblich für den Start in den jeweiligen Prüfungen ist die öffentliche Ausschreibung der Veranstaltung in Bayerns Pferde Zucht und Sport. Nennungen können nur online

entgegengenommen werden.

Die Ausschreibung ist nach Prüfung durch die reiterliche Vereinigung auf der Website des Reitvereins einzusehen.

Bewertung:

Bei Dressurprüfungen gilt eine Wertnote von 5,0 oder besser als Voraussetzung zur Wertung für die Stadtmeisterschaften.

Bei Stilspringprüfungen gilt eine Wertnote von 5,0 oder besser als Voraussetzung zur Wertung für die Stadtmeisterschaften.

Siegerehrung:

Die Siegerehrung findet voraussichtlich am Sonntag, den

02.06.2024 nachmittags statt.

Der Zeitpunkt der Siegerehrung wird im Rahmen der Zeiteinteilung ca. eine Woche vor der Veranstaltung bekannt

gegeben und veröffentlicht.

Ausgezeichnet werden die Sieger in den jeweiligen Leistungsklassen und Altersgruppen.

Preise:

Die Sieger erhalten Medaillen und Urkunden

Haftung:

Die Teilnehmer der Stadtmeisterschaften sind im Rahmen der Veranstaltung über die eigene Vereinszugehörigkeit versichert. Teilnehmer die innerhalb der WBO Wettkämpfe in den für die Stadtmeisterschaft relevanten Prüfungen antreten müssen über einen Reit- oder Sportverein versichert sein. Eine Teilnahme ohne Mitgliedschaft in einem Reit- oder Sportverein ist nicht möglich. Ein Beitritt zum Reitverein Zirndorf-Wintersdorf e.V. ist vor Ort möglich und nach der geltenden Satzung verbindlich.